
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P i r a n g i
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P i r a n g i
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Pregão 2 ......................................................................................... 

Quinta-feira, 14 de setembro de 2023                                                  Ano VIII | Edição nº 1732                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de setembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1732 Página 2 de 2

Município de Pirangi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

= DECRETO Nº 3.485, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023 =

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA
DE CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL”

A Prefeita do Município de Pirangi, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
artigo 4º, da Lei Municipal nº 2.944, de 13 de setembro de
2023;

D E C R E T A
ARTIGO 1º -  Fica  aberto  no  corrente  exercício  um

Crédito Adicional Especial ao orçamento municipal (Lei
nº  2 .902,  de  14/12/2022) ,  na  importânc ia  de
R$.130.502,52 (cento e trinta mil, quinhentos e dois
reais  e  cinquenta  e  dois  centavos),  na  seguinte
classificação Econômica e Funcional:

02 – PODER EXECUTIVO

02.08 – Departamento de Saúde

10.301.0060.2.043 – Manutenção da Atenção Primária à Saúde

3.1.90.11.00 – Vencimentos e
Vantagens Fixas – Pessoal Civil

R$.13.143,48 Fonte
Recursos:

05

Código
Aplicação

370.000
10.302.0060.2.054 – Transferências a Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos

3.3.50.39.06 – Convênio R$.117.359,04 Fonte
Recursos:

05

Código
Aplicação

370.000

ARTIGO 2º - Servirá para cobertura do crédito aberto
no art.  1º  a  tendência  de excesso de arrecadação com
transferência financeira pelo Ministério da Saúde.

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Município de Pirangi, 14 de setembro de 2023.
ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal
Registrado  e  mandado  publicar,  no  Diário  Oficial

Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição,
nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

MARIA CELIA PIRONI ANDRADE
Diretora de Administração

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Pregão
Pregão

PROCESSO LICITATÓRIO N° 82/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

Início Cadastro de Propostas: 15/09/2023 às 08h:00
Término  Cadastro  de  Propostas:  27/09/2023  às

08h30min
Abertura  de  Propostas  Iniciais:  27/09/2023  às

08h30min
Início do Pregão (Lances): 27/09/2023 às 09h00min

Local:  www.bllcompras.org.br  “Acesso  Identificado  no
link – “licitações”. Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).

Objeto:  Aquisição de materiais  e equipamentos para
serem utilizados pela APAE do Município, conforme Termo
de  Compromisso  (Emenda  Federal).  O  edital  na  integra
pode ser obtido pelos interessados na Prefeitura Municipal
de Pirangi,  Departamento de Licitações,  a Rua Marechal
Floriano Peixoto, nº 579, Pirangi, das 09:00 às 11:00 e das
12:30 às 15:00 horas ou pelo site: www.pmpirangi.com.br,
informações:  fone  (17)  3386.9600,  Ramal  261,  com  a
Diretora de Assisteência Social.

Angela Maria Busnardo – Prefeita Municipal
...........................................................................................................

http://www.bllcompras.org.br/

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Pregão



		2023-09-14T18:33:33+0000




